
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Portaria nº BRA.0064/2015, de 07 de outubro de 2015 

 
Dispõe sobre a composição da comissão local 

permanente do Campus Bragança Paulista do 

Plano de Desenvolvimento Institucional 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 2.071, de 

12.06.15, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 3641, de 25 de julho de 2013, e a Portaria nº 

5.564, de 18 de novembro de 2013. 

 

Art. 2º - DESIGNAR os representantes eleitos do campus Bragança Paulista 

abaixo relacionados para constituírem a Comissão Local do Plano de Desenvolvimento 

Institucional (PDI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São: 

 

 I – Representantes Docentes: 

Rosalvo Soares Cavalcante Filho – titular; 

Rodrigo Rafael Gomes – suplente; 

 

II – Representantes técnico-administrativos: 

Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi – titular (sociopedagógico) 

Camila Fátima dos Santos – titular; 

Jade Schevenin – suplente; 

 

III – Representantes discentes: 

Jonas Godoy Nepomuceno – titular; 

Rafael dos Reis Lima de Andrade – suplente; 

 

 

Art. 3º - Os mandatos dos representantes e seus respectivos suplentes terão a 

duração de dois anos. 

 

 

 

 
MAURÍCIO COSTA CARREIRA 


